
ATTO DIRIGENZIALE

Codifica adempimenti L.R. 15/08 (trasparenza)

Ufficio istruttore

Servizio RUNTS, 
Economia sociale, 
Terzo settore e 
Investimenti per 
l'innovazione sociale, 
disabilità e 
invecchiamento attivo

Tipo materia
Registro Unico 
Nazionale del Terzo 
Settore

Materia

Sotto Materia

Riservato NO

Pubblicazione integrale SI

Obblighi D.Lgs 33/2013 NO

Tipologia Nessuno 

Adempimenti di 
inventariazione NO

 

N. 01587  del 19/09/2023 del Registro delle Determinazioni della AOO 192

Codice CIFRA (Identificativo Proposta): 192/DIR/2023/01605

OGGETTO: Provvedimento di iscrizione dell’Ente FONDAZIONE DANIELA E PAOLA 
ENTE DEL TERZO SETTORE (rep. n. 120432; CF 90026030750) nella sezione 
“ALTRI ENTI DEL TERZO SETTORE”, del Registro unico nazionale del Terzo settore, 
ai sensi dell’articolo 22 del D. Lgs. del 3 luglio 2017 n. 117 e dell’articolo 17 del 
Decreto Ministeriale n. 106 del 15/09/2020.

Dipartimento Welfare

Sezione Benessere Sociale, Innovazione e
Sussidiarietà

Servizio RUNTS, Economia sociale, Terzo settore e
Investimenti per l'innovazione sociale, disabilità
e invecchiamento attivo

www.regione.puglia.it 1



Il giorno 19/09/2023, 

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO AD INTERIM

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/1997;•
Vista la Del. G.R. n. 3261 del 28/07/1998;•
Visto l’art. 4 del D.Lgs. n. 165/2001;•
Visto l’art. 32 della L. 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire 
la pubblicazione tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti 
digitali sui siti informatici;

•

Visto l’art. 18 del D.Lgs. n. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati 
personali” in merito ai Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti 
pubblici;

•

Visti gli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD), di cui al 
D.Lgs. n. 82/2005, come modificato dal d.lgs 13 dicembre 2017 n. 217;

•

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;•
Vista la L.R. n. 32 del 29.12.22 "Disposizioni per la formazione del Bilancio di 
Previsione 2023 e bilancio Pluriennale 2023-2025 della Regione Puglia - Legge 
di stabilità Regionale 2023;

•

Vista la L.R. n. 33 del 29.12.22 "Bilancio di Previsione della Regione Puglia per 
l'esercizio finanziario 2023 e Bilancio Pluriennale 2023-2025;

•

Vista la Del. G.R. n. 27 del 24/01/2023 “Bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2023 e pluriennale 2023-2025. Articolo 39, comma 10, del decreto 
legislativo 23 giugno 2011, n. 118. Documento tecnico di accompagnamento e 
Bilancio Finanziario Gestionale. Approvazione.”;

•

Richiamata la Del. G.R. n.1974 del 07/12/2020, recante pubblicata sul BURP n. 
14 del 26-1-2021 che approva l’Atto di Alta Organizzazione. Modello 
Organizzativo “MAIA 2.0”;

•

Richiamato il DPGR n.22 del 22/01/2021 pubblicato sul BURP n. 15 del 
28/01/2021, che adotta l’Atto di Alta Organizzazione. Modello Organizzativo 
“MAIA 2.0” e ss.mm.ii.;

•

Considerato che il DPGR su citato prevede che “a far data dall’insediamento dei 
Direttori di Dipartimento le strutture regionali corrispondenti alle attuali Sezioni, 
con le loro articolazioni in Servizi, sono collocate provvisoriamente negli ambiti 
dei Dipartimenti così come descritti nell’allegato A-bis” e che, come risulta da 
nota della Segreteria Generale della Giunta prot. n. AOO_022-602, il Direttore 
del Dipartimento Welfare si è insediato in data 06/05/2021;

•

Vista la Del. G.R. n.1289 del 28/07/2021 e ss.mm.ii, con cui sono state 
esplicitate le funzioni delle Sezioni di Dipartimento fra cui il Dipartimento al 
Welfare;

•

Visto il D.P.G.R. n. 263 del 10/08/2021, recante: “Attuazione modello 
Organizzativo MAIA 2.0 adottato con Decreto del Presidente della Giunta 
Regionale n. 22 del 22 gennaio 2021 e s.m.i. Definizione delle Sezioni di 
Dipartimento e delle relative funzioni”, e s.m.i., con cui, fra le altre, sono state 
rinominate le due sezioni del Dipartimento al Welfare in Sezione Inclusione 
sociale attiva e Sezione Benessere sociale, Innovazione e sussidiarietà;

•

Richiamato l’A.D. n. 1 del 16/02/2022, con cui il dirigente della Sezione •

Dipartimento Welfare

Sezione Benessere Sociale, Innovazione e
Sussidiarietà

Servizio RUNTS, Economia sociale, Terzo settore e
Investimenti per l'innovazione sociale, disabilità
e invecchiamento attivo

www.regione.puglia.it 2



Organizzazione e Formazione ha rimodulato i Servizi afferenti ad alcune 
Sezioni dei Dipartimenti regionali fra cui, il Servizio RUNTS, economia sociale, 
terzo settore e investimenti per l’innovazione sociale, disabilità e 
invecchiamento attivo;
Richiamata la Del. G.R. n. 1576 del 30/09/2021 con cui sono state attribuite 
funzioni di direzione della Sezione Benessere sociale, innovazione sussidiarietà 
alla Dr.ssa Laura Liddo;

•

Richiamata la D.G.R. n. 1864 del 12/12/2022, con la quale sono state attribuite 
funzioni di direzione ad interim del Servizio RUNTS, economia sociale, terzo 
settore e investimenti per l’innovazione sociale, disabilità e invecchiamento 
attivo della Sezione Benessere Sociale, innovazione e sussidiarietà, alla 
dott.ssa Silvia Visciano;

•

Vista la Legge Regionale 15 giugno 2023, n. 18 ad oggetto “Ordinamento del 
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia (BURP) e disciplina delle forme e 
modalità di pubblicazione degli atti”

•

Vista la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della 
Strategia regionale per la parità di genere, denominata “Agenda di Genere”;

•

Vista la D.G.R. del 3/7/2023, n. 938 recante “D.G.R. n. 302/2022 Valutazione di 
impatto di genere. Sistema di gestione e di monitoraggio. Revisione degli 
allegati.

•

Sulla base dell’istruttoria espletata dalla responsabile del procedimento 
amministrativo, dalla quale emerge quanto segue: 
 
 
VISTA la domanda di iscrizione per la sezione del RUNTS di cui all’articolo 46, 
comma 1, lett. G  del D. Lgs 117/2017, presentata dal dottoressa ALESSANDRA DE 
BLASI Notaio in Ugento (LE), ai sensi dell’articolo 22, comma 1-bis) del medesimo, in 
data 26/07/2023, per l’iscrizione dell’Ente FONDAZIONE DANIELA E PAOLA ENTE 
DEL TERZO SETTORE (C.F. 90026030750; rep. n. 120432); 
 
VISTI l’articolo 22, comma 1-bis del Codice del Terzo settore e gli articoli 9 e 17 del 
D.M. n.106 del 15/09/2020; 
 
VERIFICATA la regolarità formale della documentazione presentata; 
 
PRESO ATTO  altresì dell’attestazione della sussistenza del patrimonio dell’Ente pari 
ad euro 311.826,00 in conformità all’art. 22, comma 4, Codice del Terzo settore.

Adempimenti Contabili ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di 
entrata o di spesa, né a carico del Bilancio Regionale, né a carico degli Enti per i cui 
debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione, ed è escluso ogni onere aggiuntivo 
rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal Bilancio 
Regionale. 
 
Tutto ciò premesso e considerato 

LA DIRIGENTE RESPONSABILE DI SERVIZIO A INTERIM

Dipartimento Welfare

Sezione Benessere Sociale, Innovazione e
Sussidiarietà

Servizio RUNTS, Economia sociale, Terzo settore e
Investimenti per l'innovazione sociale, disabilità
e invecchiamento attivo

www.regione.puglia.it 3



sulla base delle risultanze istruttorie di cui innanzi;•
viste le attestazioni in calce al presente provvedimento;•
rilevata l'insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi ai 
sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e ss.mm.ii., dell'art. 7 del D.P.R. n. 
62/2013. e dell’art 7 del Codice di comportamento dei dipendenti della Regione 
Puglia

•

ritenuto di dover provvedere in merito•

DETERMINA

Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto e che qui si intende integralmente riportato.

ai sensi e per gli effetti dell’articolo 22 del D. Lgs n. 117/2017 e dell’articolo 17 del 
Decreto Ministeriale n. 106 del 15/09/2020, l’iscrizione dell’Ente FONDAZIONE 
DANIELA E PAOLA ENTE DEL TERZO SETTORE C.F. 90026030750 nella sezione 
ALTRI ENTI DEL TERZO SETTORE del RUNTS. 
 
A decorrere dalla data del presente provvedimento e per tutto il periodo per il quale 
l’Ente FONDAZIONE DANIELA E PAOLA ENTE DEL TERZO SETTORE è iscritto 
nel RUNTS, è sospesa l’efficacia dell’iscrizione nel registro delle persone giuridiche 
della Prefettura di Brindisi, a cui sarà data comunicazione del presente 
provvedimento.   
 
Il presente provvedimento:

viene adottato interamente in formato digitale, si compone di n. 05 pagine e 
sarà conservato, ai sensi delle linee guida del Segretario generale della Giunta 
regionale e del Segretario Generale del presidente, prot. N. AOO_022/652 del 
31/03/2020, sui sistemi informatici regionali CIFRA, Sistema Puglia e Diogene;

•

viene redatto in forma integrale e per estratto, con parti oscurate non 
necessarie ai fini di pubblicità legale, nel rispetto della tutela della riservatezza 
dei cittadini, secondo quanto stabilito dal D.Lgs. n. 196/2003 e ss.mm.ii. in 
materia di protezione dei dati personali, nel rispetto dei principi di cui all’art. 5 
del Reg.(UE) 2016/679;

•

viene pubblicato sul sito istituzionale della Regione Puglia 
www.regione.puglia.it, Sezione “Amministrazione trasparente”, Sottosezione di I 
livello ”Provvedimenti”, Sottosezione di II livello “Provvedimenti dei dirigenti 
amministrativi”.

•

Il presente Provvedimento è direttamente esecutivo.

Dipartimento Welfare

Sezione Benessere Sociale, Innovazione e
Sussidiarietà

Servizio RUNTS, Economia sociale, Terzo settore e
Investimenti per l'innovazione sociale, disabilità
e invecchiamento attivo

www.regione.puglia.it 4



Firmato digitalmente da:

P.O. Coordinamento Funzionale del Personale e delle Attività Connessi all'Ufficio 
Regionale del RUNTS
Serenella Pascali

Il Dirigente ad interim del Servizio RUNTS, Economia sociale, Terzo settore e 
Investimenti per l'innovazione sociale, disabilità e invecchiamento attivo
Silvia Visciano

Dipartimento Welfare

Sezione Benessere Sociale, Innovazione e
Sussidiarietà

Servizio RUNTS, Economia sociale, Terzo settore e
Investimenti per l'innovazione sociale, disabilità
e invecchiamento attivo

www.regione.puglia.it 5


	Dati Identificativi
	Preambolo
	Motivazione
	Adempimenti Contabili
	Dispositivo
	Sottoscrittori

		2023-09-19T14:37:31+0200
	Silvia Visciano


		2023-09-19T15:56:45+0200
	Serenella Pascali




